Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 7
Datum verslag 23-11-2022
Insolventienummer F.16/21/138
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000188495:F001
Datum uitspraak 04-05-2021
R-C mr. C.J. Hofman
Curator mr B.J. van Dijen

Algemene gegevens

Naam onderneming

Ledo Music B.V. 04-06-2021
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap Ledo Music B.V., statutair gevestigd te Hilversum, 04-06-2021
kantoorhoudende te (1217 KP) Hilversum aan het adres Koninginneweg 9. 1
Ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 76130975.

Activiteiten onderneming

Volgens het uittreksel van het handelsregister van de Kamer van Koophandel: 04-06-2021
Maken en uitgeven van geluidsopnamen, de distributie-, exploitatie- marketing 1
en promotie van muziek.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2019 € 0,00 € -13.082,00 € 21.728,00

2020 €0,00 €-1913.137,60 € 2.160.701,45


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=bd08637c-ceac-eb11-8104-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=5e40a9a1-999a-e511-80c7-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

De curator heeft jaarrapporten van de bestuurder ontvangen over 2019 en 04-06-2021
een pro forma winst- en verliesrekening en balans over het boekjaar 2020 en 1

2021. 2019 is als gevolg van de oprichting per 16 oktober 2019 een zeer

beperkt boekjaar, terwijl 2021 als gevolg van het faillissement per 26 mei 2021

eveneens een beperkt boekjaar was. Het businessmodel van de onderneming

was niet perse winst maken in de eerste levensfase van de onderneming,

deze was vooral bedoeld om te investeren in de online tools en het platform

van de onderneming.

De curator heeft Nederpel De Block & Partners, onder toestemming van u,
rechter-commissaris, opdracht gegeven om de administratie veilig te stellen en
voorts een eerste onderzoek / scan op de administratie te doen. De curator
hoopt in het volgende failissementsverslag nader over input ter zake te
kunnen beschikken.

Gemiddeld aantal personeelsleden

04-06-2021
9
1
Toelichting
Uit het uittreksel van de Kamer van Koophandel blijkt dat er 1 persoon
werkzaam zou zijn bij de onderneming. Inmiddels is gebleken dat er 9
personen werkzaam waren bij de onderneming.
Boedelsaldo
04-06-2021
€ 56.923,14
1
30-11-2021
€ 683.697,18
3
28-02-2022
€ 598.291,33
ER
25-05-2022
€ 592.916,14
5
24-08-2022
€591.411,61
6
23-11-2022

€ 591.199,60
=4



Verslagperiode

van
4-5-2021
t/m
3-6-2021
van
4-6-2021
t/m
31-8-2021
van
1-9-2021
t/m
29-11-2021
van
30-11-2021
t/m
27-2-2022
van
28-2-2022
t/m
24-5-2022
van
25-5-2022
t/m
23-8-2022
van
24-8-2022
t/m

22-11-2022

04-06-2021

1

01-09-2021
EEZ

30-11-2021

EES

28-02-2022
E 4

25-05-2022

5

24-08-2022

EEG

23-11-2022
mE7



Bestede uren

Verslagperiode
1

2

7

totaal

Bestede uren

111 uur 0 min

183 uur 18 min

44 uur 36 min

7 uur 42 min

10 uur 54 min

4 uur 42 min

15 uur 18 min

377 uur 30 min

Toelichting bestede uren

Nadrukkelijk wordt gewezen op de omstandigheid dat dit faillissementsverslag
is gebaseerd op de informatie die de curator in de voorliggende periode heeft
ontvangen. De in dit verslag opgenomen financiéle en andere informatie is dan
ook een onderwerp van nader onderzoek. Dat brengt met zich mee dat thans
geen definitieve uitspraak kan worden gedaan over de juistheid en
volledigheid van de opgenomen gegevens. In een later stadium kan blijken dat
eerder vermelde gegevens moeten worden aangepast. Aan dit verslag kunnen
dan ook geen rechten worden ontleend.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Ledo Music B.V. is opgericht op 16 oktober 2019 en voor het eerst
ingeschreven in het handelsregister op 17 oktober 2019. Enig aandeelhouder
en bestuurder is Oklee Capital B.V., statutair gevestigd te Amsterdam,
kantoorhoudende te (1071 HG) Amsterdam aan het adres Willemsparkweg 32
A, ingeschreven in de Kamer van Koophandel onder nummer 71408266.
Gedurende de periode vanaf oprichting tot en met 1 december 2019 was Oklee
B.V. bestuurder en enig aandeelhouder van curanda. Oklee B.V. is ook
bestuurder en enig aandeelhouder van Oklee Capital B.V.

1.2 Lopende procedures

Niet van toepassing

1.3 Verzekeringen

De verzekeringen zijn voor zover mogelijk tegen de vroegst mogelijke datum

opgezegd.

04-06-2021
1

04-06-2021

1

04-06-2021

1

04-06-2021

1



1.4 Huur

Voor zover de curator thans bekend bestond er een huurovereenkomst met 04-06-2021
Fosbury & Sons Prinsengracht B.V., waarbij de gefailleerde onderneming een 1

ruimte huurde aan de Prinsengracht 769 te (1017 JZ) Amsterdam. Deze

huurovereenkomst is inmiddels bij schrijven van 7 mei jl., na toestemming van

de rechter-commissaris van 7 mei 2021, opgezegd.

Inmiddels heeft de curator het pand per 26 mei 2021 opgeleverd en is onder
verrekening van de borg een restantvordering van € 1.427,25 ingediend.

1.5 Oorzaak faillissement

De faillissementsoorzaak is blijkens de eigen aangifte van de directie van 04-06-2021
curanda gelegen in een verschil van mening met de leverancier van het 1
platform ten aanzien van de omvang van de opdracht, de verrichte

werkzaamheden en de daarbij behorende facturen. De latente vordering van

de opdrachtgever in samenhang met het moment van oplevering van het

platform alsmede de exploitatiekosten spelen daarbij een rol. De curator heeft

het een en ander in onderzoek.

V2: In de achterliggende faillissementsperiode heeft de curator nader 01-09-2021
onderzoek gedaan naar de oorzaak van het faillissement. In dit kader is de 2
curator van mening dat, gegeven de verlieslatende exploitatie die in het kader

van de ondernemingsactiviteiten zoals die gepland waren in de eerste

levensfase van de onderneming, externe financiering van de onderneming
onontbeerlijk was. Ook indien er geen discussie met de opdrachtnemer, die

acteerde als leverancier van het platform, zou hebben plaatsgehad, zou de
onderneming verlieslatend zijn. Het staken van de financiering, als gevolg van

de discussie met de leverancier van het platform in een reeds verlieslatende

situatie, is als gevolg van de financieringsstructuur, de feitelijke oorzaak van

het faillissement.

In de achterliggende faillissementsperiode heeft de curator de wijze waarop 30-11-2021
de financiering is gestaakt en de (beoogde) gevolgen daarvan nader 3
onderzocht. Het een en ander ook in relatie tot de gezamenlijke

crediteurenlast. De curator heeft het onderzoek nog niet afgerond. De curator

hoopt in de komende faillissementsperiode nadere bevindingen te kunnen

toetsen.

In de achterliggende periode is het onderzoek naar de wijze van financiering 28-02-2022
van de onderneming en het staken ervan nog niet afgerond. De curator hoopt 4
hiermee in de komende faillissementsperiode voortgang te kunnen maken.

Verwezen wordt naar het vierde verslag. 24-08-2022
6

De curator heeft in de achterliggende faillissementsperiode contact gehad 23-11-2022

met diverse stakeholders en uw rechtbank en hoopt in de komende 7

failissementsperiode ter zake nader te kunnen berichten.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Personeelsleden 04-06-2021

1
9

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 04-06-2021

1
9

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

7-5-2021 9 Op 7 mei 2021 ontving de curator toestemming van de rechter-
commissaris ten aanzien van het ontslag van het personeel,
hetwelk op 7 mei 2021 heeft plaatsgevonden.

totaal 9

2.4 Werkzaamheden personeel

Afwikkelingen loonaanspraken. 04-06-2021
1
V2: In de achterliggende faillissementsperiode zijn er door het personeel nog 01-09-2021

een aantal aanspraken ingediend die zijn doorgeleid naar het UWV. Hierover is 2
nader overleg met de directie en het UWV gevoerd. Het een en anderis in
behandeling. De finale opgave van het UWV dient de curator nog te

ontvangen.

Het UWYV heeft inmiddels haar openstaande vordering ingediend, te weten 30-11-2021
voor een totaalbedrag van € 141.707,61 (€ 80.163,56 boedel en € 61.544,05 3
preferent). Echter, het UWV heeft in het totaalbedrag ook een bedrag van €

15.794,16 opgegeven voor "doorgewerkt voor curator". De curator heeft ter

zake

om een nadere toelichting verzocht maar deze nog niet mogen ontvangen. De

curator houdt u op de hoogte.

Inmiddels is de toelichting van de vordering van het UWV ontvangen en heeft 28-02-2022
de curator, met instemming van u, rechter-commissaris - mede gegeven de 4
door de boedel te betalen negatieve rente - deze aan het UWV uitgekeerd.

In de achterliggende faillissementsperiode ontving de curator de bevestiging 25-05-2022
van ontvangst van de onder het vierde faillissementsverslag geduide gelden. 5



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Het betreft inventaris met name bestaande uit laptops, laptopschermen en 04-06-2021

overige beperkte kantoorinventaris, als vastgelegd in de aan de curator 1

overhandigde MvA staten.

V2: "Hetgeen hiervoor is geduid behoort onder 3.3." 01-09-2021
2

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing. 04-06-2021
1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Het betreft inventaris, met name bestaande uit

laptops, laptopschermen en overige beperkte

kantoorinventaris.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing. 04-06-2021
1

V2: Het een en ander is (tezamen met de na te noemen beperkte voorraad 01-09-2021

bedrijfskleding) door de boedel met instemming van u, rechter-commissaris, 2

verkocht aan Collabhouse bij overeenkomst van 21 mei 2021, waarbij een

zelfstandig onderdeel van de onderneming van curanda werd overgedragen en

waarbij voor dit onderdeel € 7.500,-- is voldaan.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Bodemrecht van toepassing. 04-06-2021
1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Verkoop van de inventaris tezamen met de overige activa als aangetroffen in 04-06-2021

het faillissement. 1

V2: Met de verkoop en levering van de bedrijfsinventaris en overige roerende 01-09-2021

zaken is dit onderdeel van het faillissement afgewikkeld.

2



3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er is een beperkte voorraad bedrijfskleding. Er is geen onderhanden werk
aangetroffen.

V2: Met de levering van de beperkte voorraad bedrijfskleding, vide 3.3, is dit
onderdeel van het faillissement afgewikkeld.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Intellectuele eigendomsrechten op het platform van curanda alsmede een
latente aanspraak op de leverancier van het platform ten aanzien van
intellectuele eigendomsrechten. Voorts goodwill alsmede intellectuele
eigendomsrechten op de merknaam en domeinnamen. Voor wat betreft de

verkoop van de activa is de latente claim op de leverancier van de intellectuele

eigendomsrechten niet van invloed.

V2: In de boedel bevond zich naast de hiervoor geduide inventaris en beperkte
voorraad tevens het intellectueel eigendomsrecht op het platform, althans een

deel van het platform als ontwikkeld door en voor curanda.

In het kader van de pre faillissementsdiscussie in relatie tot de openstaande
posten van de leverancier van het platform (en tevens gedeeltelijke eigenaar
van de intellectuele eigendomsrechten op het platform), is de curator, met
instemming van u rechter-commissaris, in het kader van de afwikkeling van de
verkoop van de intellectuele eigendomsrechten op het platform meerdere
overeenkomsten overeengekomen.

In een juridische samenval van momenten is de boedel overeenkomsten
overeengekomen met zowel de leverancier van het platform ten aanzien van
de door haar gehouden intellectuele eigendomsrechten op het platform, als
met de koper van de integrale (zowel die van de boedel als die van de
leverancier) intellectuele eigendomsrechten van het platform. Hierbij is onder
gebruikmaking van een escrow, in een door een derde deskundige voor de
levering geregisseerde sessie de intellectuele eigendom (door de derde
leverancier aan de boedel - haar deel - en van de boedel aan de koper - de
integrale intellectuele eigendomsrechten -) overgedragen. Het een en ander

onder, door de rechter-commissaris goedgekeurde, gelijktijdige betaling uit de

escrow aan de boedel zowel als aan de derde leverancier, waarbij
laatstgenoemde bedragen in aftrek op de nog te verifiéren vordering van de
genoemde leverancier zullen komen.

De kosten van de deskundige in het kader van de levering van de intellectuele

eigendomsrechten en beoordeling van de volledigheid ervan, zijn conform een
door de rechter-commissaris goedgekeurde verdeling , verdeeld over de
boedel, de derde leverancier en de koper van de activa.

Met genoemde levering van intellectuele eigendomsrechten is een direct
boedelbelang van € 468.085,50 betrokken.

04-06-2021
1

01-09-2021
[ 2

04-06-2021
1

04-06-2021
1

01-09-2021
2



De door de derde leverancier en de bestuurder van de gefailleerde
vennootschap onder voorwaarden betaalde boedelbijdragen van 2x € 25.000,-
- exclusief BTW zijn voor zover mogelijk verrekend met de koopsom dan wel
retour gestort.

Voorts zijn er met de derde leverancier nog afspraken gemaakt over de
eventuele begeleiding van de koper na de overdracht. Het laatste buiten
bezwaar van de boedel.

Ook is de goodwill verkocht in dezelfde overeenkomst aan dezelfde partij als
de koper van de intellectuele eigendomsrechten en de inventaris/voorraad,
zulks voor een bedrag van € 50.000,--. Hieronder zijn los van de domeinnamen
en eventuele overige intellectuele eigendomsrechten vervat de rechten om te
contracteren met derden met wie de boedel contracteerde. Nu het platform is
behept met overeenkomsten met derden, is deze afwikkeling in het kader van
een doorstart van belang. Het een en ander klemt temeer nu er ook diverse
royalty stromen waren. De curator probeert thans met de diverse leveranciers
het een en anderin beeld te krijgen, terwijl ook met de koper overleg wordt
gevoerd over de overname ervan.

Ook is aan een deel van het personeel een baan aangeboden, waarbij één
personeelslid is geworven.

Meer in het bijzonder de afwikkeling van het recht om te contracteren met
derden alsook de afwikkeling van de geleverde zaken leverde de boedel en
levert de boedel thans nog het nodige werk.

In de achterliggende faillissementsperiode heeft de boedel een teruggave van
de belastingdienst ontvangen ten bedrage van € 124.745,--. Ook heeft de
boedel een restitutie ter zake de opgezegde verzekeringen mogen ontvangen
ten bedrage van € 2.906,49. Aan negatieve rente is voldaan een bedrag van €
46,92.

De boedel verwacht ten aanzien van de aan de derde leverancier in het kader
van de koopovereenkomst nog een BTW retour van € 52.095,50, hetgeen in de
finale boedelaangifte zal worden verwerkt.

In navolging op het door u rechter commissaris op 19 oktober 2021 30-11-2021
toegewezen verzoek inzake de opzegging van de overeenkomsten van de 3
overeenkomsten met artiesten die uit hoofde van de overeenkomst die zij met

curanda hadden royalty's genereerden alsook de opzegging van de

overeenkomst met Fuga, de partij die de royalty's per artiest ontvangt en in

beeld bracht, welke beide overeenkomsten zijn geéindigd per 30 september

2021, hebben zich de navolgende ontwikkelingen voorgedaan.

Op basis van het overzicht dat is ontvangen zijdens Fuga zijn er in totaal voor
€ 50.169,43 aan royalty's te ontvangen. Daartoe is er onder aftrek van de
kosten van het ter beschikking stellen van de diensten door Fuga ten bedrage
van € 11.889,46, een bedrag van € 38.379,97 door de boedel ontvangen. Dit
bedrag behelst de periode aan royalty's die begint voorafgaand aan het
faillissement (4 mei 2021) en loopt tot en met 30 september 2021. Ter
verduidelijking dit zijn royalty's die door de diverse artiesten zijn gegenereerd
in genoemde periode.

De curator heeft bij het aanschrijven van alle partijen met wie een
overeenkomst bestond in het kader van voornoemde opzeggingen (meer dan
700 artiesten), verzocht om bankgegevens en overige NAW-gegevens kenbaar
te maken. Van minder dan 10% heeft curator inmiddels een reactie gekregen.
De curator meent dat de vorderingen van de diverse artiesten op basis van
nog te vorderen royalty's, vorderingen zijn die voor zover het betreft de



periode voor en de periode na datum faillissement voortvioeien uit de reeds
bestaande overeenkomsten die door de curator zijn opgezegd, waarmee de
royalty vorderingen concurrent in rang zijn.

Het is evenwel voor de individuele artiest niet mogelijk om de specifieke
vergoeding aan royalty's die de individuele artiest toekomt in beeld te

brengen. Gegeven de beperkte reacties en de wijze waarop het platform en de

aanlevering van gegevens door Fuga zijn ingericht, is het voor de curator niet
doenlijk om per artiest zich te hebben op een soort van eindafrekening, te
weten het door de artiest nog van de gefailleerde vennootschap aan royalty's
te ontvangen bedrag.

De curator onderzoekt thans of het mogelijk is om een derde in te schakelen
opdat de vorderingen van de diverse artiesten op een lijst van voorlopig
erkende concurrent gestaafd met bescheiden kunnen worden geplaatst. Het
een en ander mogelijk onder een franchise van een minimaal te vorderen
bedrag. Het een en anderis in weerwil op het feit dat de crediteur in beginsel
haar eigen vordering gestaafd met bescheiden zal dienen aan te tonen. De
curator houdt u op de hoogte.

Inmiddels is met instemming van u, rechter-commissaris, een derde verzocht
een overzicht te maken van de partijen met een royaltyclaim voor zover meer
dan € 50,-- bedragend. Dit overzicht is recent door de curator ontvangen en
zal in de komende faillissementsperiode worden verwerkt.

Inmiddels heeft de externe partij die onderzoek deed naar de respectievelijke
royalty vergoedingen, haar rapport opgeleverd. De curator is doende de
diverse vorderingen in beeld te brengen. De boedel heeft terzake € 6.189,50
aan kosten geboekt.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Latente vordering op de fiscus, inmiddels is verzocht om teruggave OB en LB.

Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Niet van toepassing.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Niet van toepassing.

28-02-2022
Bk

25-05-2022
ERE

04-06-2021

1

04-06-2021
1

04-06-2021
1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

ING Bank heeft een vordering ingediend van € 47.106,57

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

V2: Inmiddels is de door een derde geclaimde zekerheidspositie op de
intellectuele eigendomsrechten, na ampele discussie met de curator,
ingetrokken, zodat de daarmee gegenereerde koopsom, vide punt 3.8, voor de
boedelis.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

04-06-2021

1

04-06-2021
1

04-06-2021
1

01-09-2021
& 2

04-06-2021

1

04-06-2021
1

04-06-2021
1

04-06-2021
1

04-06-2021
1



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Niet van toepassing. 04-06-2021

1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 04-06-2021

mE1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 04-06-2021

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 04-06-2021

mE1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
Niet van toepassing. 04-06-2021

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 04-06-2021

1

6.6 Opbrengst

04-06-2021
Toelichtin
g 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
04-06-2021
Toelichting
1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing. 04-06-2021

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de boekhouding onder zich genomen en in onderzoek.
Vooralsnog geen opmerkingen.

V2: De boekhouding ziet er bijgewerkt uit en voldoet aan de daaraan te stellen
normen.

7.2 Depot jaarrekeningen

De enige en tevens laatste deponering van curanda ziet op de jaarrekening
voor het boekjaar 2019. Vaststelling en deponering van de jaarstukken 2019
hebben blijkens het handelsregister plaatsgevonden op 13 april 2021. De
jaarrekening, betrekking hebbende op de periode 16 oktober 2019 tot en met
31 december 2019 is aldus niet op tijd gedeponeerd. De curator meent
vooralsnog dat dit een onbelangrijk verzuim is gegeven de periode die heeft
plaatsgevonden die betrekking heeft op de verplichte deponering.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek bij de curator.

V2: Aan voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Toelichting

Is in onderzoek bij de curator.

Toelichting

Vide 7.7.

04-06-2021

1

01-09-2021
2

04-06-2021

1

04-06-2021

1

04-06-2021
1

01-09-2021
2

04-06-2021

1

01-09-2021
2



7.6 Paulianeus handelen

04-06-2021
Toelichting

1
Is in onderzoek bij de curator.

01-09-2021
Toelichting

2

V2: Vooralsnog niet aan de orde.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator onderzoekt de rechtmatigheid van het bestuur voorafgaand aan het 04-06-2021

faillissement. 1
V2: De in artikel 1.5 geduide financieringsstructuur maakt dat indien en voor 01-09-2021
zover de informele kapitaalstroom binnen de onderneming zou worden 2

gestaakt, dit immer, technisch - als gevolg van de fase waarin de onderneming
zich bevond - zou leiden tot een feitelijke insolventie. De vraag die voorligt is of
- alle omstandigheden van het geval in aanmerking nemend - de informele
kapitaalverstrekker als gevolg van de discussie met de leverancier van het
platform en de door de laatste gevorderde bedragen maakte dat het staken
van de informele kapitaalverstrekking al dan niet onrechtmatig was jegens de
gezamenlijke dan wel de individuele crediteuren. De curator heeft een en
ander in onderzoek.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator verwijst kortheidshalve naar punt 1.5. 30-11-2021
3

Kortheidshalve wordt verwezen naar 1.5. 28-02-2022
Ek

Het onderzoek heeft in de achterliggende periode geen voortgang gehad 25-05-2022

behoudens enige interviews met derden. 5

In de achterliggende faillissementsperiode heeft de curator hier geen 24-08-2022

voortgang mee geboekt. 6

Onder verwijzing naar punt 1.5 hoopt de curator de komende 23-11-2022

failissementsperiode stappen te kunnen zetten. 7

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

04-06-2021
1

Toelichting

(Nog) niet van toepassing.



€ 80.163,56
Toelichting

Het UWV heeft een boedelvordering ingediend van € 80.163,56.

€ 84.721,90

Toelichting

Het UWYV heeft een definitieve boedelvordering ingediend ten bedrage van €
84.721,90. Deze boedelvordering is met instemming van u, rechter
commissaris, op 16 februari jl. voldaan aan het UWV.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€16.703,00

€ 332.350,00

€ 315.647,00

€ 205.662,00
Toelichting

Als gevolg van een juiste pre-faillissementsaangifte BTW is de vordering van de
belastingdienst verlaagd tot het thans opgenomen bedrag in de
achterliggende faillissementsperiode. De curator verwacht nog een aanpassing
van de vordering als gevolg van de aanpassing in de 29 lid 7 Wet
Omzetbelasting van de belastingdienst.

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

(Nog) niet van toepassing.

€ 61.544,05

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

(Nog) niet van toepassing.

30-11-2021
E3

28-02-2022
=k

04-06-2021
1

30-11-2021
3

25-05-2022

5

24-08-2022
6

04-06-2021

1

30-11-2021
3

04-06-2021
1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

04-06-2021
17

1

01-09-2021
26

2

30-11-2021
30

3

28-02-2022
31

E 4
32 25-05-2022

5

24-08-2022
67

6

23-11-2022
66

7



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

04-06-2021
Toelichting
1
€ 190.322,58
$ 3,600
01-09-2021
€ 3.458.773,16
2
30-11-2021
€ 3.508.836,91
3
28-02-2022
€ 3.509.144,00
Ek
25-05-2022
€ 3.510.681,69
5
24-08-2022
€ 3.538.967,07
6
Toelichting
In de achterliggende failissementsperiode heeft de curator de opgaves van de
royaltyclaims gedeeld met de diverse partijen die een aanspraak of een
royaltyvergoeding hebben gedaan. Deze partijen zijn inmiddels toegevoegd
aan de lijst van voorlopig erkende concurrente crediteuren.
23-11-2022
€ 3.537.429,38 7
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Verificatievergadering 23-11-2022
7
8.8 Werkzaamheden crediteuren
Inhoudelijk beoordelen van royalty claims van partijen die op het platform 04-06-2021
artiest zijn geweest alsmede nader inventariseren crediteuren. 1
Beoordelen en plaatsen op lijst van voorlopig erkende concurrente crediteuren 25-05-2022
van royalty claims alsook onderzoek naar de fiscale posities in het kader van 5
de vooraftrek en de ingediende aangiften omzetbelasting, waarbij de fiscale
eenheid omzetbelasting met de 100 % moedervennootschap evenals de 29 2
Wet Omzetbelasting vordering een complicerende factor is.
In de achterliggende faillissementsperiode heeft de curator overleg gevoerd 23-11-2022
met de belastingdienst over de vorderingen van de belastingdienst. De 7

curator heeft per de dag van verslaglegging gerappelleerd om de 29 lid 7 OB
aanslag en vragen daarover. Namens de belastingdienst zal er een
gewijzigde aanslag worden verzonden, zo begreep de curator.



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Vooralsnog niet van toepassing. 04-06-2021

1

9.2 Aard procedures

Vooralsnog niet van toepassing. 04-06-2021

mE1

9.3 Stand procedures

Vooralsnog niet van toepassing. 04-06-2021

mE1

9.4 Werkzaamheden procedures

Vooralsnog niet van toepassing. 04-06-2021

mE1

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Verkoop van de activa alsmede trachten de onderneming door te laten starten. 04-06-2021

1
V2: Afwikkeling van de verkoop van de activa alsmede het in beeld brengen 01-09-2021
van de diverse posities uit hoofde van de met de boedel overeengekomen 2
overeenkomsten die al dan niet door de koper van de activa worden
overgenomen. Voorts zijn er nog een aantal onderwerpen die de curator in het
kader van het bestuur voorafgaand aan het failissement in beeld wenst te
krijgen dan wel wenst af te wikkelen.
Onderzoek naar de beéindiging van de financiering als gevolg van de 30-11-2021

faillissementsaanvrage alsmede, het onderzoek naar het in beeld brengen van 3
de royalty claims van de diverse artiesten die actief waren op het
platform. Tevens onderzoek naar de crediteurenposities.

Voortgaan met onderzoek einde financiering van de onderneming, in beeld 28-02-2022
brengen royaltyclaims en overige crediteurenposities. 4



Vide het vierde verslag alsook beoordelen omzetbelastingclaims
belastingdienst zowel pre-faillissements (inclusief indienen omzetbelasting
teruggave Q2 2021) alsook de 29 lid 7 Wet Omzetbelasting van de
belastingdienst.

Onderzoek pre faillissementsfinanciering onderneming, overleg fiscus inzake 29
lid 7 Wet Omzetbelastingclaim, beoordelen crediteurenposities.

Idem verslag 6, alsmede informeren accountant in het kader van de fiscale
eenheid VPB van curanda.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.
2022
2022/2023

| 2023

10.3 Indiening volgend verslag

I 22-2-2023

10.4 Werkzaamheden overig

De curatoris benaderd door het hoofd van de fiscale eenheid VPB van
curanda met het verzoek om, nu de fiscale eenheid niet eerder werd
beéindigd, informatie (financieel) over de boedelperiode. De curator is met de
adviseurs als genoemd overeengekomen, de kosten voor deze
werkzaamheden in rekening te brengen op basis van het doen gebruikelijke
tarief van de curator in faillissementen. Hiervoor zal de boedel een factuur
zenden.

Bijlagen

Bijlagen

25-05-2022
EE
24-08-2022
[ 6
23-11-2022
=7
04-06-2021
E1
01-09-2021
[ 2
28-02-2022
E 4
23-11-2022
w7
23-11-2022
&7
23-11-2022
mE7



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


